
OBSAH

Poslední dny Pekingu (1995)
Playback
„Jestli to začne, nejbezpečněji je ve městě,“ říká otec
Když to začne, města na hranicích zmizí
Odpověď
Nebezpečí ze vzduchu
Neděle, sportovní zpráva
Téma
Den jako stvořený ke čtení Chandlera
Skokan ze sudu, šerosvit
U cesty - ohořelá skořápka volkswagenu dodatečně
Září, začátek zimy
Příliš málo pater
Připravuješ se na cestu. Do vypůjčené sportovní tašky
Slavnost mrtvých na druholigovém stadionu
Domov (I)
Rodina
Jules & Jim, exegeze
Mimo Bozi mysl
Na procházce parkem
Domov (II)
Kvůli neexistenci poštovních spojení
Vzdálenost

12
13
14
15
16
17
18
19
20

22
23
24
25
20
27
28
29
30
31 
no 0Z

Skutečnost je vždy jiná (2003) •
Předměstí, vzpomínka... 37
Homunculus 38
Snadné noty 39
Čím dál vzácněji posíláš dopisy, které píšeš; jen ty 40
Muž a žena v převráceném autě, hlavy 41
Balím. Ty 42



Špion, který přišel z chladu
Tak to začalo
A teď, když jako děti - oblečeni pod peřinou
Rajská bělost, která mě zaplavila
Carol

43
44
45
46
47

How the West Was Won (2010)
Obkreslený život 51
Sedlina 52
Náčrtek o hnusu 54
Amnézie 55
Sever 56
Náčrtek o bolesti 57
Hledáse 58
Ulicejavorů 59
Život ve městě z lepenky 60
Hannah 61
Skotský dobytkář vysvětluje základy politické propagandy 62
Majeeda 63
Mluvit s budovami 64
Fenomenologická redukce 65

Stockholmský syndrom (2017)
Detstvi 69
Z letadla... 70
Kontinuum 71
Mládí 73
Psi 74
Elegie pro odešlé 75
Jedlíci kopřiv (Zrození jazyků) 76
Tehdy a teď 77
Vděčnost velkým městům 78
Pratele 79
Toto 80
Tlumočník



Řeka
Dlouhý návrat domů
Stockholmský syndrom
Verze
S matkou
Nová vlna
Sarajevo

Smrt a letiště (2022)
Starší jazz
Přede dveřmi
Vraní hodina
Vyhlížení sněhu
Suchý dok
Ruleta
Lekce japonštiny
Typ
„Ohlédni se za svými vzpomínkami“
Údržbáři
Zimní letiště
Nízkonákladovka
Behemot
Vlna veder
Opravdový detektiv
Písek
Barcelona
Nostalgie
Černá Hora
Eurostar
Rue de Bretagne
Léto •
Učitele
Valencie
František
Barcelone



Návštěvní hodina 132
Odchod 133
Rok 134
Nenaučeně
Vilka 139
Odjezd 141

Doslov Adin Ljuca: Lodní deník černého pasažéra 145


